1. Afs. : a vobis. 

1225 HUITIEME ANNÉE. 1226 

» pum Asisinalem, ex parte una, et [..] abbatem ac mo-
» nachos Sancti Benedicti de Monte Subasio, ex altera, 
» a domino papa Honorio nobis commissa fuisset au-
» dienda, tandem, post multas altercationes, inter dic-
» tum episcopum et procuratores prediclornm abbatis 
» ac monachorum, nobis medianlibus, talis composilio 
» amicabililer inlervenit, quod ipsura caput cura terris, 
» vineis, silvis, pascuis, orlis, raonlanis, cultis el in-
» cultis, el hiis que justo modo polerunt adipisci, sit 
» omnino exemplum a jurisdictione episcopi, ila lamen 
» quod, si aliquis parrochianorum episcopi in dido rao-
j> nastcrio elegerit sepullurara et in leslamenlo vel 
» ultima voluntate aliquid ibidem reliquerit, habeat 
» inde episcopus lanturaniodo quarlam partera. In ora-
» nibus antera ecclesiis ad ipsura raonasterium spec-
» tanlibus habeat episcopus jura episcopalia tantum; 
» in ecclesia vero Sancii Salvatoris, non tantum habeat 
» episcopalia, sed eliara raedietatem temporaliura, et 
» aliara medictalera habeant raonachi, prò qua reddant 
» annuatira eidera episcopo qualuor libras cere in feslo 
» Sancti Luce Evangeliste. In cujus rei meraoriara 
» presentera paginara exinde confectam sigilli nostri 
» muniraine duxiraus roborandam. Actura anno Do-
» mini M°CC<'XVP, ITTI nonas marlii. » 

« Obeunte vero te, nunc ejusdem loci abbate eie, 
usque : providerinl eli.genduiii. Paci quoque ac tranquil
litati vestre d e , usque : audcat exercere. Decernimus 
igilur eie., usque : oraniraodis profulura ; salva Sedis 
Apostolice auctorilate el in prediclis ecclesiis et capel
lis diocesanorura episcoporura canonica justitia. Si 
qua igitur in futurum eie, usque : districte subjaceat 
ultioni. Cunclis autein etc, usque: premia elerncpacis 
inveniant. Amen. Amen. Amen. Dal. Perusii, per raa
nura magistri Barth[oloniei], Sancle Romane Ecclesie 
vicecancellarii, ITI idus decembris, indictione Vili, 
Incarnationis Dorainice anno M°CC°XXXTIIP, pontifi
catus vero dorani Gregorii pape Villi anno octavo. » 

8381 Pérouse, 13 décerabre 1234. 

.iEsculano episcopo, — cura, Castro Casalis, ]ileno jure ad 
Firraanam ecclesiam pertinente, olira a Mercualdo destructo, 
ipsius habilatores se ail aliud caslrum juris ejusdem ecclesiae, 
quod Podiura Sancii Juliani dicebatur, transtulissent, ubi per 
triginla annos et amplius bahitarant, nec possent induci ut 
Inde recederenl el ad primum castrura redirent, — raandat 
qualenus, petente Firraano episcopo ut eos ibidera de celerò 
habilare liceat, postulatara ficenliain, si id ecclesiae Firmanae 

expedire noverit, largiatur. — (REO. 17, f. 243 r«; ann. Vi l i , 
e. 371 ; — RODENBERO 615.) 

« .. Esculano episcopo. Venerabilis frater noster —. 
Dat. Perusii, idibus decembris, anno octavo. » 

8388 Pérouse, 14 décembre 1234. 

Archiepiscopo Strigoniensi mandat quatenus sententiam 
suspensionis ah oQìcio contra B[arlhi)lomaeura], Quinque 
ecclesiensera episcopura, qui ab [.4nilreaJ, rege HHng.ariae, 
prò quibusdara ipsius negoliis procurandis in Hispaniam et 
Burgundiam Iransmissus fuerat, a [Jacobo], Praenestino electo, 
tunc in partibus Hungariae Apostolicae Sedis legalo, pro-
mulg.alam, lelaxeL — (REO. 17, f. 243 l'o; ann. VIU, e. 372; 
— MOREAU 1189, t. 265 ; — POTTHAST 9799.) 

Il . . archiepiscopo Strigoniensi. Transmissa nobis B . —. 

Dat. Perus i i , X V I I I I kalendas j anuar i i , anno octavo. » 

8383 Pérouse, 18 décembre 1234. 

Archiepiscopo Maguntino mandai qualenus Conrado, prae
posito Coloniensi, qui propler prosecutionem causac quae in
ler ipsum et Conradura, ipsius papae subdiaconum, praeposi
lum Sanclae Mariae ad Gradus Coloniensis, super praeposilura 
Coloniensi vertebalur, adeo erat .attritus laboribus et expensis, 
quod nequiret in eadem causa sine subventione procedere, dc 
bonis ud diclara praepositurara speclantibus in expensis pro
videat, ne hac occasione in jure può dcQciat. — (REO. 17, 
f. 243 l'o; anu. Vili, e. 373; — POITHAST 9800; — cf. supra, 
no 2258.) 

a ,. archiepiscopo Maguntino. Cum sit officii —. Dat. 
Perusii, XV kalendas januarii, auno octavo. » 

8384 [Près de LlerenaJ, 4 oclobre 1234. 

Ferraudus, rex Caslellae e i e , promiltit quod, decedentibus 
sororibus suis S[ancia] et D[iilcia], vel intrantibus religionem, 
aut nubentibus, seu recompensationera uliquain acccplantibus, 
castrura Toraph fralribus railitiae sancii Jacobi in pristino 
statu, noraine Ecclesiae Romanae tcnendum, l'estiluel; insuper 
verba damus d concedimus. posila in instrumento coinpositio-
nis inter ipsura el praedictas ipsius sorores super regno Le
gionis faclae, prò non apposilis habeantur. — (REO. 17, f. 243 l'o; 
ann. VIU, e. 374; — MOHE.̂ O 1189, f. 160; ibid., f. 165; — 

cf. supra, no 1986.) 

« Litlere regis Castelle ad dominum papam super castro 
Toraph. Sandissimo palri ac doraino Gregorio, divina 
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providentia Sacrosande Romane Ecclesie Summo Pon
tifici, Ferr[andus], Dei gralia rex Castelle el Toleli, 
Legion[is] el Galldie, salutem cura obedienlia tara de-
.bita quam devota. Notum sit Sanclitati Vestre elomni-
ibus aliis presenlem paginam inspecturis, quod ego F., 
IDei gratia rex Castelle el Toleli, Legion[is] et Gallelie, 
recognosco et proniitto quod, decedentibus sororibus 
mcis domina S. el domina D., vel intrantibus religio
nem, aut nubentilius, seu recompensalionem aliquam 
acceplnnlibus, caslrum Toraf fratribus mililie sancii 
Jacolìi in prislino slalu, nomine Ecclesie Romane tc
nendum, libere reslilnain, sine omni conlradiclione. 
Confileor olia'm et recognosco quod non fuit intentionis 
mee nec esl, per verba donalionis aul concessionis, po
sila in instrumenlo coinposilioiiis facle inter me el 
sorores meas predictas super regno Legion[is], aliquod 
Sedi Apùslalice, mairi mee, prejiulicium generare, et 
ideo volo quod illa verba in prediclo inslrumenlo com
posilionis iuler me et didas sorores meas posila, damus 
et concedimus, quantum ad hoc prò non apposilis ha-
beanlur. Proleslor laineii quud per hoc nullum juri re
gio prejudicium generelur, quod ei in prediclo caslro 
compdit vel couqielere debet. Et ul hoc scriptum fir
mum sit el aulenticuin, meo sigillo uiuiiio, roboro et 
confirmo. Facla caria apud Reg[iiieiiseni] e.xped[itio-
neiii] ', U l l die oclobris, era MCCLXX secunda. »